
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 

     COMUNA  ŞTIUCA 
PRIMAR 

 
P R O I E C T  D E   H O T Ă R Â R E  

privind aprobarea bugetului local inițial al comunei Ştiuca pe anul 2022 și 

estimările pe anii 2022, 2023 și 2024 

 
Având  în  vedere  Referatul  compartimentului   financiar-contabil  privind aprobarea 

bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2022 nr. 6070/04.02.2022,  Raportul de  avizare  a 
Comisiei de  specialitate I a Consiliului local al  comunei  Ştiuca, 

Ținând cont de prevederile art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparența 
decizională în administrația publică locală, anunțul din data de 25.01.2022 privind consultarea 
publică a proiectului de buget local al comunei Știuca pe anul 2022, 

În   conformitate  cu  prevederile Legii nr. 317/2021  a bugetului de stat pe anul 2022  
şi  a  Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,  

În temeiul prevederilor  art.129  alin (4) lit. a), art. 139, alin. (3), lit. a) și ale art. 196, 
alin. (1), lit. a din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 
Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

 
H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 

 
  Art.1.-   Se   aprobă    bugetul  local inițial al  comunei  Ştiuca  pe  anul  
2022 și estimările pe anii 2023, 2024 și 2025,  după cum  urmează: 
  Anexa nr. 1 – Bugetul Local pe anul 2022 
  Anexa nr. 2 – Programul de investiții pe anul 2022 
  Anexa nr. 3 – Lista obiectivelor de investiții pe trimestre 2022. 

Art.2.— Îndeplinirea   prevederilor  prezentei   hotărâri  se  încredinţează  
Primarului  comunei  Ştiuca, în  calitate  de  ordonator  principal  de  credite .- 

Art.3.—  Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  
şi  se  comunică : 

-  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş, 
-  Primarului   comunei    ŞTIUCA; 
-  Trezoreriei   Lugoj; 
-  compartimentului   contabilitate  al Primăriei  comunei  Ştiuca. 

 
               Primar,                                    Avizat pentru legalitate 
                                                                  Secretar general al UAT, 
Vasile Bejera                                         Vasile-Gabriel Stanciu 

 
Ştiuca, la  04 februarie  2022 


